extensum brutulis crudis cædi in tantum usque  
dum illi, qui cædebant illum, in terram lass  
cecidissent. Illis autem de labore lassis, jussit  
alios regirare sanctum martyrem Bacchum, et  
his iterum ventrem ejus cædi, et ipse dicebat :  
Sine, videamus, si potest adjuvare Christus,  
quem tu dicis esse Deum. Diu autem Sancti cor-  
pore cæso et sanguine circumfluente, dixit ad  
Antiochum martyr Bacchus : Ministri sathanæ,  
cædentes lassii sunt, audacia tua cecidit. Tyranus  
Maximianus victus est et pater vester dia-  
bolus *c*. Quantum enim, quod extra me corpus  
est, corrumpitur, tantum, qui est intus, reno-  
vatur homo ad futuram vitam *d*.

**19** Hæc dicente eo, vox de cælo facta est  
dicens : Veni jam ad paratum tibi regnum,  
Athletha Bacche; circumstantes autem audientes  
vocem obstupuerunt, et facti sunt, tamquam  
vani, et, dum cæderetur Sanctus, tradidit ani-  
mam in manibus \* angelorum *e*. Iratus autem  
Antiochus jussit, ut nec corpus ejus sepeliretur;  
sed canibus, bestiis, ac volucris projiceretur;  
cumque corpus ejus projiceretur longe de castro,  
collecta est multitudo bestiarum ac circumde-  
derunt eum; aves vero desuper volantes non  
permittebant crudeles bestias, ut tangerent  
eum *f*. Et sustinuerunt custodientes eum usque  
in noctis tempestatem; vespere autem facta, de-  
scendentes quidam de ibidem habitantibus fra-  
trum in speluncis tulerunt sanctum corpus ejus,  
permissi a bestiis, veluti a quibusdam rationa-  
bilibus hominibus, sepelieruntque eum in una  
despeluncis eorum *g*. Beatus vero Sergius, nimis  
anxius ac contristatus, derelictus est solus et  
flens dicebat : Heu me, Bache frater meus et  
contubernalis, numquam cantabimus dicentes :  
Ecce quam bonum et quam jocundum habitare  
fratres in unum. Ascendens namque in cælum  
segregatus es a me, relicto me super terram  
solitario.

**20** Hæc eo dicente, in eadem nocte astitit ei  
beatus Bachus, candidam habens faciem tam-  
quam angeli, indutus habitu militari, dixitque  
ei : Qui contristaris aut quid anxiaris, frater?  
Etsi de corpore abscessi a te, sed confessionis  
vinculo tecum sum psallens et dicens : Viam  
mandatorum tuorum cucurri, cum dilataris \*  
cor meum. Et tu ergo, Frater, festina, ut per  
bonam et integram confessionem pervenias ad  
me, cursum consummans et fidem custodiens.  
Tecum enim mihi reposita est justitia et co-  
rona *h*. Diliculo igitur consurgens narravit his,  
qui cum eo erant, in quali habitu vidisset bea-  
tum Bachum nocte. Sequenti itaque die egres-  
sus dux de castro Barbarisso in castrum  
Syrum *i* jussit et beatum Sergium sequi, de-  
precaturque eum, ut sacrificaret. Ille autem  
respuens blanditias ejus iter suum cum pace  
faciebat.